
 

REPUBLICA DEL ECUADOR . Ss 15

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ,
AAA RESOLUCION Y? 88-3-1-1-3) 4 9/

EDGAR COELLO GARCIA,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO,

CONSIDERANDO:

qu8 el 8 de Septiembre de 1988 se ha otorgado ante el Notario

tímo del Cantón Cuenca doctor Emiliano Feicán Garzón, la escritura pública de
aumento de capital y reforma de estatutos de "IMPORTADORA TOMEBAMBA S.A.”3

QUB el señor Hernán Barahona Sáez, con el patrocinio del doctor -
Jorge Maldonado Aguilar, en su calidad de Gerente de la compañía, ha solicita
do la aprobación de la referida escritura pública, a cuyo efecto ha presenta=
do tres copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha presentado el In--
forme favorable N* 268-1C-1IA de 24 de Octubre de 1988,

QuE el Departamento Jurídico mediante Informe N* 384-DJ de 24 de
Octubre de 1988, opina favorablemente para la continuación del trámite, una -
vez que considera que se han cumplido los requisitos legales correspondientes

EN ejercicio de las atribuciones que le confieren las Resolucio--
nes números ADM-38397 de 25 de Agosto de 1988 y ADM-88426 de 30 de Septiembre
de 1988, expedidas por el señorSuperintendnete de Compañias,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "IMPORTA-

: DORA TOMEBAMBA S.A.” por la suma de noventa y
dos milliones cuatrocientos ochenta y cínco mil sueres ($ 92*'485.000,00), divi
áidos en noventa y dos míl cuatrocientos ochenta y cinco (92.485) acciones de
un mil sucres ($ 1.000,00) cada una, conlo cual el capital social asciende a

cuatrocientos milliones de sucres ($ 400'000.000,00) dividido en cuatrocientas

mil acciones (400.000) ordinarias y nominativas de un mil sucres ($ 1.000,00)
cada unas y, b) la reforma de estatutos constante en la escritura pública que
se aprueba.

ARETICULO SEGUNDO. DISPONER que el señor Notario Séptimo del Can

tón Cuenca, cumpla con lo siguiente:
a) Tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que -

se aprueba, del contenido de esta Resolución:
b) Anote al margen de la matriz de.la escritura pública de 3 de A

gosto de 1964, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha pro
cedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto medíante la escritura -
que se aprueba por esta Resolución; y,



 

Moe
e.

VA

»
|

oh Pay
s¿UY Fog uua on osta foch-” di sunsliaton”

“mn $
as o

REPUBLICA DEL ECUADOR 16

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . Da
Resolcuión N* 08-31-10 49

A

e) siente en las copias de la escritura que se acompaña, la co-
rrespondiente razón acerca del cunplimiento de lo Alepuesto.

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señor Registrador Mercantil
del Cantón Cuenca: a) inscriba la referida

escritura pública Junto con la presnete Resolcuión, archive una copia de di

cha escritura y devuelva las restantes con la razónde la inscripción que -

se ordena: y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re

gístro. ' Ú

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida es-

chos0 1153) eroitura se publique, por una Vez, en uno -
de los perióstcos de mayor circxulación er-Cuenca. UN ejemplar de la publi-

cación Geperá entregarse a este Despacho. 4.

Bono da ua

... ARPICULO QUINTO. " DISPOLERañ“los accionistas extranjeros se
ió? fora Tlse Heid de Dorfzaun y “Toyota Tsusho

Rayoha Ltda. * inscriban en el Banco Central del Ecuador, la reinversión -

que se aprueba por esta Reeelución y presenten en este Despacho copia de di

- cho Registro dentro de los treinta días postoríores a la inscripción de la

escritura que se aprueba en el Registro Mercantil,

CUMPLIDO, Vuelva el expeñiente.

COMUNIQUESE.- Vela firmada én la Superán-
tendencia de Comapñias, Oficina de Cuemnca, a veínte y cuatró de Octubre de

til novecientos ochenta y ocho.

o

£
Dr. Edgar-Coello García,

INTENDIETE DE COMPAÑIAS ENCARGADO

a l 2 o 007 lo disrsy e q]
LG: ac hución.

2E. oVávippio 4 do 19888

    (55
AS e

NOTACIÓ ) ,

Pdo LS /
TOO

oCuaÍNCA-EA

 

Queda ins-



   . . 4 CHARMRa

A) 2y 0 . As sel AA DES

VIMA

crita en esta fecha y bajo el No. 268 del REGISTRO MERCANTIL;

juntamente con la escritura de aumento de capital y reforma -

de estatutos de IMPORTADORA TOMEBAMBA S.A., otorgada ante el

Notario Séptimo del Cantón Cuenca, doctor Emiliano Feicán Gar

 

  


